

Dansk Selskab for 1700-talsstudier arrangerer

Rights and Wrongs in the 18th Century

Konferencen afholdes på Københavns Universitet d. 24. – 27. august 2022

Hvad der er retfærdigt eller uretfærdigt, hvad der er rigtigt eller forkert, sandt eller falsk, fornuftigt eller tåbeligt, normalt eller afvigende – og hvilke rettigheder, der skal forsvares eller forkastes – er centrale problemer, der kan anskues såvel juridisk som moralsk – og som bliver diskuteret inden for stort set alle fagområder – som f.eks. politik, kunst og religion. Skellene var til forhandling på myriader af måder og med konstante konsekvenser for opfattelsen af, hvad der var tidssvarende og utidssvarende.

I 1700-tallet formuleredes de hovedretninger inden for den filosofiske etik, der stadig i dag danner udgangspunkt for mange diskussioner. Samtidig opstod der nye tanker om fantasiens samspil med dømmekraften og om muligheden for at reformere både mennesker og samfund. Dertil kommer alle de hverdagsområder, hvor 1700-tallets mennesker gennem social praksis og i konkrete situationer agerede, kommenterede, erfarede og praktiserede forestillinger om rigtigt og forkert. Disse områder vil stå i centrum på konferencen, som vil belyse og diskutere forholdet mellem rigtig og forkert i 1700-tallet.

De nordiske 1700-talskonferencers hovedformål er at bringe 1700-talsforskere fra forskellige fag og forskellige lande sammen for at udveksle forskningsresultater og synspunkter på forhold, der relaterer til 1700-tallet – og med det bredt formulerede tema ønsker vi at åbne op for, at så mange fagområder som muligt kan repræsenteres.

Keynotespeakere på konferencen er prof. Martin Mulsow (Universitetet i Erfurt), prof. Jørn Øyrehagen Sunde (Universitetet i Bergen), lektor ph.d. Linn Holmberg (Stockholms Universitet), prof. Karin Kukkonen (Universitetet i Oslo) og lektor ph.d. Gunver Simonsen (Københavns Universitet)

For nærmere information om konferencegebyr, Call for Papers, indkvartering m.m. se venligst konferencens hjemmeside: www.rightsandwrongs1700.dk

Vi håber vi ses i København – Dansk Selskab for 1700-talsstudier, Arrangørgruppen

Arrangørgruppen består af lektor Jens Bjerring-Hansen (Nordiske Studier og Sprogvidenskab, KU), lektor Tine Reeh (Teologi, KU), professor Lasse Horne Kjældgaard (dansk, SDU), professor Anne-Marie Mai (dansk, SDU) og formand for Dansk Selskab for 1700-talsstudier; samt lektor emeritus Søren Peter Hansen (DTU).